Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL PROGRAD Nº 03/2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS

CADASTRO DE RESERVA

FLUXO CONTÍNUO

RESULTADO PRELIMINAR Nº 12

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado

preliminar das inscrições em fluxo contínuo para o cadastro de reserva de alunos

bolsistas do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência.

1. O resultado preliminar corresponde, conforme item 11.1, aos núcleos de iniciação à
docência com vagas ociosas.

2. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar, conforme o
cronograma, no dia 8 de julho, por meio do link
https://sistemas2.ufac.br/inscricoes_prograd/

3. O recurso deverá estar devidamente fundamentado, indicando com precisão os pontos de
revisão e exposição de argumentos contra o resultado publicado.

4. Não caberá recurso de documentação pendente ou complementar, conforme descrito no
item 13.3.

Rio Branco, 7 de julho de 2025.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno
Pró-Reitora de Graduação

https://sistemas2.ufac.br/inscricoes_prograd/

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL PROGRAD Nº 03/2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS

CADASTRO DE RESERVA

FLUXO CONTÍNUO

RESULTADO PRELIMINAR Nº 12

NOME DO CANDIDATO(A) CR
NOTA

CARTA DE
INTENÇÕES

CLASSIF. SITUAÇÃO

NÚCLEO: Matemática EaD Rio Banco
Coordenador de área: Prof. Altemir da Silva Braga

CAIO BANDEIRA BRAGA - 8,0 1º Classificado(a)

JUSCELINO SOUZA BEZERRA FILHO Indeferida – Itens 3.1 (I) e 9.9 (III, IV, V, VI)

NÚCLEO: História – Rio Branco
Coordenadora de área: Vanessa Generoso Paes

ANA LUISA GARCIA SANTOS 9,01 - 1º Classificado(a)

ELISSANDRO SANTOS SILVA JÚNIOR 8,84 - 2º Classificado(a)

GUSTAVO HENRIQUE DE SOUZA 6,93 - 3º Classificado(a)

MARIA KAROLINA SOUZA SODRÉ Indeferida – Item 9.9 (IV)

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

NÚCLEO: História – Rio Branco
Coordenadora da área: Geórgia Pereira Lima

LUÍS FELIPE FERNANDES DE ALMEIDA 8,22  1º Classificado(a)

MARILENE DA SILVA DE PAULA Indeferida – Item 9.9 (III)